
Směrnice obce Hořovičky č. 1/2019
k zachárí zal&.ek maH10 rozsahu zachvar»'dl Hořovičky.

Tato směrnice upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu S 27 zák. č.134/2016 Sb., ve veřejných zakázkách, ve zněnípozdějších předpisů ( dále jen zákon).
čl. 1

Základní ustanovení

1 1.I. U podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek se obec Hořovičky řídí příslušnými ustanoveními
zákona. Veřejnou zakázkou malého rozsahu se rozumí veřejná zakázka, jejíž přepokládaná hodnota nedo-
sáhne v případě veřejnézakázky na dodávky nebo veřejné zakázky na služby 2.000.000,— Kč bez DPH, nebo
v případě veřejnézakázky na stavební práce 6.000.000,--Kč bez DPH.

I.2. Obec musíu všeCh typů a druhů veřejných zakázek malého rozsahu dodržovat zásady podle S 6 odst. l,
tj. transparentnost, rovnézacházení a zákaz diskriminace.

a) Zásada transparentnosti:

Základním účelem je zajištění co největší průhlednosti řízení, která podstatnou měroupřispívá k přezkouma-
telnosti celého řízenía k možnosti kontroly postupu v řízení.Tuto zásadu bude obec naplňovat následovně:

• při zadávání zakázek malého rozsahu bude vedena písemnáevidence včetně příslušné dokumentace,
která umožníúkony zadavatele nezávisle přezkoumat.

• v zadáni se jasně vymezí kritéria, dle kterýchbudou hodnoceny nabídky dodavatelů vždy v dostateč-
némpředstihu před samotným zpracovánímnabídek.

b) Zásada rovného zacházení:

K dodržení této zásady ze strany zadavatele dojde tím, žev souvislosti s přípravou řízenídefinuje jeho přes-
népodmínky tak, aby všichni uchazeči předem věděli, jak bude řízeníprobíhat.
c) Zásada zákazu diskriminace:

V průběhu zadávání veřejné zakázky malého rozsahu je zadavatel povinen postupovat vždy tak, aby jehojednání nedošlo k diskriminaci žádného z dodavatelů. Táto zásada ovšemnevylučuje oprávnění zadavatelestanovit přesnépodmínky účasti řízení.Tyto podmínky musívšak zadavatelem vždy stanoveny tak, aby zá-roveňumožňovali výběr nejvhodnějšího uchazeče, ale na druhé straně neuzavíraly přístup jinému dodavateli
do řízeníz důvodů, které nesouvisejí s předmětem veřejnézakázky malého rozsahu.
I .3. Veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž financování je zajištěno z dotačních či grandových zdro-jů podléhají pravidlům, které stanoví poskytovatel dotace, grandu či příspěvku. Na tento typ dotova-
ných veřejných zakázek malého rozsahu se použijí pouze taková pravidla ustanovení této směrnice, která
nejsou v rozporu s pravidly příslušného poskytovatele dotace, grandu či příspěvku.



čl. 2

Druhy a tvpv veřejných zakázek malého rozsahu:

2. l. Z hlediska předmětu se veřejnézakázky malého rozsahu dělí na tyto druhy:

a) veřejnézakázky malého rozsahu na dodávky a služby

b) veřejnézakázky malého rozsahu na stavební práce

2.2. Z hlediska předpokládané ceny se pro účely této směrnice rozlišují tyto typy veřejných zakázek

malého rozsahu:

I. kategorie

- do 100.000,--Kč bez DPH na dodávky a služby,

- do bez DPH v případě zakázek na stavební práce

II. kategorie

- od 100.000,--Kč do 250.000,—Kč bez DPH na dodávky-a služby,

- od 250.000,--Kč do 1.000.000,--Kč bez DPH v případě zakázek na stavební práce

Ill.kategorie

- od 250.000,--Kč do 2.000.000,-- Kč bez DPH na dodávky a služby a

- od I .000.000,— do 2.000.000,--Kč bez DPH v případě zakázek na stavební práce.

čl.3

Odpovědné osoby za proces zadávání veřeiné zakázky malého rozsahu:

3. l. V závislosti na typu veřejnézakázky malého rozsahu jsou určenyodpovědné osoby, které zod-
povídají za proces zadávání veřejnézakázky malého rozsahu.

3.2. Mezi odpovědné osoby patří starosta obce, místostarosta, zastupitelstvo obce, popřípadě další
osoby, které však musíbýt výslovně určeny starostou, nebo místostarostou obce.

3.3. Rozhodujícím subjektem zadávání zakázek malého rozsahu I.kategorie rozhoduje starosta. Sta-
rosta můžerozhodnout o přímémzadání jednomu dodavateli zakázky za cenu v místě obvyklou, při

tom je povinen vycházet z informací na trhu a ze svých poznatků a zkušenosti.

3.4. Zastupitelstvo obce je odpovědnou osobou ve vztahu k veřejnézakázce malého rozsahu II. ka-
tegorie a Ill.kategorie. O zahájení zadávacího řízení/včetně stanovení jejího rozsahu/ rozhoduje
zastupitelstvo obce.

2



čl. 4

Proces zadávání veřeiné zakázky malého rozsahu:

4. I . Proces zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obsahuje tyto kroky : zadání, otevírání
obálek, vyhodnocení a výběr, kontrolu s evidencí jednotlivých veřejných zakázek malého roz-sahu.

4.2. Zadání veřejných zakázek malého rozsahu provádí obec Hořovičky. V případě náročnějších
zakázek můžeodpovědná osoba zadat přípravu odborné firmě. Připravené zadání veřejných zakázek
malého rozsahu musíbýt odsouhlaseno odpovědnou osobou.

4.3. Zadání veřejných zakázek malého rozsahu můžebýt provedeno pouze při splnění podmínkyuvedené v bodě 4. I. Zadání veřejných zakázek malého rozsahu provádí příslušná odpovědná osobatímto způsobem:

a) V případě veřejných zakázek malého rozsahu I.kategorie platí následujícíminimálnípravidla :

• zadání je provedeno oslovením alespoň I potencionálního dodavatele — písemně,elektronic-
kou formou, nebo ústně

• nabídka zájemcemusíbýt rovněždoručena písemně,elektronickou formou, nebo ústně
b) V případě veřejných zakázek malého rozsahu Il.kategorie platí následujícíminimální

c)

pravidla :

zadání je provedeno oslovením alespoň 2 potencionálních dodavatelů — písemně,elektronic-
kou formou

nabídky zájemcůmusíbýtrovněždoručeny písemně,elektronickou formou

V případě veřejných zakázek malého rozsahu Ill.kategorie platí následujícíminimálnípravidla :

zadání je provedeno oslovením alespoň 3 potencionálních dodavatelů — písemně,elektronic-
kou formou

lhůta pro podání nabídek musíbýtminimálně 10 dní a začínáběžet následující den po zve-řejní na úřední desce a internetovýchstránkách obce

nabídky zájemcůmusíbýt doručeny pouze písemně

4.4. Otevírání obálek provádí v zadání určenémtermínu tří členná komise složená ze členů zastupi-
telstva obce. V případě existence nějakých překážek zajistí za sebe člen komise náhradu.
4.5. Vyhodnocení a výběr

3



a) V případě veřejných zakázek malého rozsahu I.kategorie provádí vyhodnocení nabídek a
výběrdodavatele příslušná odpovědná osoba, k vyhodnocení nabídek můževyužít stanovis-
ka jím pověřených odborníků, nebo finanční komise.

b) V případě veřejných zakázek malého rozsahu II. a Ill.kategorie provádí vyhodnocení
nabídek komise, výsledkem vyhodnocení bude doporučení výběrunejvýhodnější nabídky.
V případě, žepřípravuzadávacího řízenía jeho následnou organizací byla pověřenaodborná
firma, můžebýt stanovisko této odborné firmy pro komisi podkladem pro vyhodnocení nej-
vhodnější nabídky. Výběr na základě doporučení komise následně provede zastupitelstvo

obce a pověří starostu obce k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem.

čl.5

Závěrečná ustanovení:

5.I. V zadání veřejnézakázky malého rozsahu všech druhů a typů musíbýtuvedeno, ž.ezadavatel si
vyhrazuje právoveřejnouzakázku malého rozsahu zrušit. O zrušenízadávacího řízenírozhoduje
odpovědná osoba.

5.2. Veškerá dokumentace, tykající se veřejných zakázek malého rozsahu, včetně originálu uzavření
smlouvy, popřípadě dodatků smlouvy, musíbýtuložena na OÚ nejméně5 let.

5.3. Obec Hořovičky si vyhrazuje právo nezadávat veřejnézakázky malého rozsahu podle této
směrnice v případě havárie, přírodní katastrofy, živelné pohromy a jiných nepředvídatelných situa-

cí, kdy bezprostředně hrozí ujma na zdraví či ztráta na majetku občanů obce. Nebo naopak při příle-
žitostech zadání veřejné zakázky malého rozsahu za neekonomicky mimořádně nevýhodnoucenu,
kdy běžný průběh zadání by představoval časověnevýhodnézdržení a v jeho důsledku pro zadava-
tele znemožněnívčasného nebo ekonomicky obzvlášť nevýhodnéhozadání veřejnézakázky malého
rozsahu.

C.z.LopSměrnice schválena VZO dne . usnesenímč. ... .. .. ......... ... .

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání, tj

Hořovičky dne: .

Ing. Andrea endik vá

starostka obce *

4


